*Ils sont toujours prêts à répandre le sang, sinon  
des corps, au moins des âmes, et d'écraser des per-  
sonnes faibles et abandonnées par la même puissance  
qu'ils ont reçue de Dieu pour les soutenir.* (Sacy.)

#### CHAPITRE IX.

1. Non zeles mulierem sints tui, ne ostendat super  
te militiam doctrine nequam.

2. Non des mulieri potestatem anime tue, ne in-  
grediatur in virtutem tuam, et confundaris.

3. Ne respicias mulierem multivolam, ne fortè in-  
cidas in laqueos illius.

4. Cum salutinem ne assiduis sis, nec audias illam,  
ne fortè pereas in efficacia illius.

5. Virginem ne conspicias, ne fortè scandalizeras  
in decoru illius.

6. Ne des forniculari animam tuam in illo, ne  
perdas te et hereditatem tuam.

7. Noli circumspicere in vicis civitatis, nec ob-  
raveris in plateis illius.

8. Averti faciem tuam à muliere compti, et ne  
circumspicias speciem alienam.

9. Propter speciem mulieris multi perierunt; et ex  
hoc concupiscentia quasi ignis exardevit.

10. Omnis mulier qua est fornicularia, quasi stereus  
in via concuecabitur.

11. Speciem mulieris alienæ multi admirati, ro-  
probi facti sunt: colloquium enim illius quasi ignis  
exardevit.

12. Cum aliena muliere ne sedecas omnino, nec ac-  
cumbras cum eâ super cubitum.

13. Et non alterceris cum illa in vino, ne fortè de-  
clinet cum tuum in illam, et sanguine tuo labaris in  
perditionem.

14. Ne derelinquas amicum antiquum: novus enim  
non erit similis illi.

15. Vinum no-<sup>m</sup>, amicus novus; veteraset, et  
cum suavitate bibes illud.

16. Non zeles gloriam et opes peccatoris, non enim  
scis quia futura sit illius subversio.

17. Non placeat tibi injuria injustorum, sciens  
quoniam usque ad inferos non placebit impius.

18. Longè abstine ab homine potestate habente  
occidenti, et non suspicaberis timorem mortis.

19. Et si accesseris ad illum, noli aliquid commit-  
tere, ne fortè auferas vitam tuam.

20. Communionem mortis scito, quoniam in me-  
dio laqueorum ingredieris, et super dolentium arma  
ambulas.

soutint par sa main toute-puissante. Prenez garde  
que le mal qu'il commettra ne retombe sur vous,  
et lorsqu'il vous veut servir de guide, étant aveugle  
lui-même, ne vous aveuglez pas volontairement pour  
le suivre. Car il se conduira, non selon la lumière de  
Dieu, mais selon les égarements de sa passion. Vous  
vous mettez en danger de péirir avec lui par sa temé-  
rité présomptueuse et par votre crédulité indiscrète.  
Ce sont ces mêmes personnes qui joignent la colère à  
l'audace, parce qu'ils ne peuvent souffrir qu'on ait  
d'eux une moindre estime qu'ils n'en ont eux-mêmes.